[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2023
	№
	2903

                                                        г.Боровичи
О создании муниципального Координационного совета
по взаимодействию с региональным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области
в Боровичском муниципальном районе
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Боровичского муниципального района и регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный Координационный совет по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в Боровичском муниципальном районе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном Координационном совете по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в Боровичском муниципальном районе и его состав.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

кн

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 01.09.2023 № 2903

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном Координационном совете по взаимодействию
с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в Боровичском муниципальном районе

1. Общие положения
1.1. Муниципальный Координационный совет по взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Новгородской области в Боровичском муниципальном районе (далее муниципальный Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях координации деятельности органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района, общественных объединений в содействии региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее Движение), его местному и первичным отделениям для решения вопросов, связанных с деятельностью в Боровичском муниципальном районе.

1.2. В своей деятельности муниципальный Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи муниципального Координационного совета
Основными задачами являются:

2.1. Организация взаимодействия и координация деятельности органов местного самоуправления с региональным, местным и первичными отделениями Движения;

2.2. Обеспечение участия органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района, общественных объединений в мероприятиях регионального, местного и первичных отделений Движения;
2.3. Обеспечение взаимодействия регионального и местного отделений Движения с образовательными организациями Боровичского муниципального района, с научными и профессиональными сообществами в
2

целях изучения и тиражирования лучших практик и методик по вопросам развития Движения, воспитания детей и молодежи;
2.4. Координация и мониторинг деятельности местного отделения;
2.5. Содействие в осуществлении экспертной оценки заявок, представляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности движения регионального и местного отделений.
3. Права муниципального Координационного совета
Муниципальный Координационный совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц в пределах их компетенций;
3.2. Создавать рабочие, экспертные группы из числа членов муниципального Координационного совета и представителей органов местного самоуправления и общественных объединений;

3.3. Оказывать содействие в формировании имущества и обеспечении финансирования деятельности местного отделения Движения.
4. Организация работы муниципального Координационного совета
4.1. Муниципальный Координационный совет формируется в составе председателя муниципального координационного совета, заместителя председателя муниципального координационного совета, секретаря и членов муниципального Координационного совета.
4.2. В отсутствие председателя муниципального Координационного совета обязанности исполняет заместитель председателя муниципального Координационного совета.
4.3. Состав муниципального Координационного совета утверждает Глава Боровичского муниципального района.
4.4. Заседания муниципального Координационного совета проводятся ежеквартально.
4.5. Заседания муниципального Координационного совета проводятся в форме очных заседаний или в режиме видеоконференцсвязи. Дата и время проведения заседания, повестка дня заседания определяется председателем муниципального Координационного совета.
4.6. Заседание муниципального Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.
3

4.7. Решения муниципального Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании муниципального Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании муниципального Координационного совета.
4.8. Секретарь муниципального Координационного совета

4.8.1. Организует деятельность муниципального Координационного совета;

4.8.2. Осуществляет прием и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях муниципального Координационного совета;
4.8.3. Оповещает членов муниципального Координационного совета и приглашенных лиц о месте, дате и времени проведения заседания муниципального координационного совета с предоставлением всех необходимых документов и материалов не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания муниципального Координационного совета;
4.8.3. Ведет протоколы заседаний муниципального Координационного совета, несет ответственность за качество протокольного оформления заседания муниципального Координационного совета.
4.9. Организационно-техническую деятельность муниципального Координационного совета осуществляет комитет по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации Боровичского муниципального района.
__________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 01.09.2023 № 2903

СОСТАВ

муниципального Координационного совета по взаимодействию
с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области в Боровичском муниципальном районе

	Герасимов А.Н.
	-
	Глава муниципального района, председатель муниципального Координационного совета

	Гетманова С.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя муниципального Координационного совета

	Солкина М.А.
	-
	председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Боровичском муниципальном районе, секретарь муниципального Координационного совета (по согласованию)

	             Члены муниципального Координационного Совета:

	Александрова О.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Алтенгоф Н.В.
	-
	начальник отдела туризма и общественных проектов Администрации муниципального района

	Калинина М.А.
	-
	директор ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	Кулакова Е.Е.
	-
	начальник отдела по работе с несовершенно-летними Администрации муниципального района

	Нечаева С.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Попов А.В.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Сорокин С.В.
	-
	заведующий отделом по спорту и социальным вопросам Администрации муниципального района

	Степанов А.В
	-
	командир Боровичский поисковый отряд НРОО «ВПО «Звезда» (по согласованию)

	Странникова И.А.
	-
	председатель Координационного Совета организаций профсоюзов в Боровичском районе

	Сухенко Л.А.
	-
	председатель комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района

__________________________